UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Campus FREDERICO WESTPHALEN

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 9ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, reuniram-se os

integrantes do PET (Programa de Educação Tutorial) do curso de Engenharia

Florestal, da Universidade Federal de Santa Maria campus de Frederico

Westphalen, e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin Cantarelli, na sala 45 do

Bloco de Apoio III do campus de Frederico Westphalen, para discutir assuntos

de interesse ao grupo. Como primeira pauta, foi feito o repasse das

observações feitas pelos petianos sobre o regulamento interno ao tutor, sendo

lido item por item. Foi discutido em reunião os critérios de avaliação para os

novos petianos no currículo e na hora da entrevista. O tutor deixou como tarefa

pesquisar sites de outros grupos PET para fazer um comparativo do regimento

dos mesmos com o do PET Engenharia Florestal UFSM. A segunda pauta foi o

artigo que será enviado ao SulPet, e que o mesmo poderá ser publicado em

algum jornal da região. A terceira pauta foi a assinatura do termo de

compromisso dos novos petianos. Como quarta pauta, foi comentado sobre o

curso de calculadora módulo 2, realizado no dia 27/04/2016 e que a partir do

dia 16/05 começará as aulas expositivas feitas pelos membros do PET aos

calouros de Engenharia Florestal. Nada havendo mais a tratar deu-se por

finalizada a reunião, onde lavrou-se a presente ata.